pública ou privada que prestem assistência técnica aos produtores rurais do município,
inclusive equipe técnica do próprio município, vinculados a secretaria de agricultura.

Art. 8° O FMDRSRA financiará prioritariamente pequenos empreendimentos até o valor
de 1.500 (mil e quinhentas) sacas de milho de 60 (sessenta) quilos, a preços oficiais
básicos estabelecidos pelo governo federal.

Parágrafo Primeiro - Quando se tratar de grupos de produtores rurais, cooperativas ou
associações, o limite máximo de financiamento será, também, equivalente ao valor de
1.500 (mil e quinhentas) sacas de milho de 60 (sessenta) quilos por integrante do grupo,
associação ou cooperativa.

Parágrafo Segundo - Dependendo dos recursos disponíveis, os valores dos financiamentos
previstos neste artigo poderão ser elevados até o dobro do valor estabelecido.